
 

        日薬総発第 12 号 

令和６年８月 21 日 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

   

日 本 薬 剤 師 会 

担当副会長 荻野構一 

 

 

災害発生時における体制の再確認について（お願い） 
 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今月8日に宮崎県沖で発生したマグニチュード7.1の地震を受け、政府は南

海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）を発表しましたが、15 日午後 5 時に特別な

注意の呼びかけを終了しました。しかし、大規模地震の発生可能性が完全に排除され

たわけではなく、政府は引き続き「日頃からの地震への備え」の重要性を呼びかけて

います。また、大規模地震だけでなく、例年頻発する大雨、暴風、高潮などの水被害

も懸念されています。 

つきましては、貴会におかれましても、地域の医薬品提供体制確保の観点等から、

防災態勢の一層の強化を図り、緊急連絡網の確認など、災害が発生した場合の体制に

ついて改めてご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 
 

資料５


